

( 1225 )

Nro.

154.

# DZIENNIK

*Patryotycznych Polityków w Lwowie.*

Dnia 8go Lipca 1797.

*Gazety.*

FRANCYJA.

*Z Paryża dnia 13. Czerwca.*

Nowy Dyrektor Oby: *Barthelemy* w pięknym sposobie uniknął okazałości, z którą wiażd do *Paryża* miał odprawiać. Kuryer Dyrektoryatu mając na przeciw niemu wyjechać do *Brie* nad *Hiere* natknął się powóz jego w *Charento*, i pytał się o nowego Dyrektora, *Barthelemy*

G 7

*my*

my uwiadomiony już w przódzy o wyroku władzy wykonawczej względem swego przyięcia, namowił Sekretarza, iż odpowiedziać. „ Nie rychło przybywał Obywatelu, gdyż nowy Dyrektor od zech godzin już jest w *Paryżu* „ — Kuryer więc smutnie towarzyszył powozowi, żadna warta nie wystąpiła, i *Barthelemy* przybył do pomieszkania Brata swego Bibliotekarza. Pierwszą wizytę oddał bywstszey Xieźnie *Choiseul*, z tamtąd pojechał w fiakrze do Dyrektoryatu, i pytał się o Prezydenta, odpowiedziano mu, że o tym czasie nie zwykł dawać audyencyi: „ Powiedz mu Obywatelu, że Ob: *Barthelemy* chce go odwiedzić „, Dopiero uderzono w bębnay, warta wystąpiła, i nowy Dyrektor wszedł do izby Ob: *Carnot*, w przódzy ieszcze, nizeli ten przyiść mógł do siebie z podziwienia, iż go widzi przybywającego bez okazałości,

Jen: *Buonaparte* oddzielił 12,000. woyska pod komendą Jen: *Joubert* dla przywrócenia zupełney spokojności departamentom połudciowym Francyi i przeszkodzenia powrotowi emigrantów.

Dyrektoryat Wyk: przesłał znowu dn. 11. t. m. pismo do obydwóch Rad  
pra-

prawodawczego ciała względem smutnego stanu interesów skarbowych, i żądał 1,100,000 liwrów na potrzeby szpitalów tutejszych i utrzymanie więźniów. — Wczoray czytano w Radzie 500. prozbę mieszkańców w *Passy* o zniesienie prawa zakazującego dzwonić po Kościołach, i odesłano ją do Komisji mającey w tey mierze przynieść rapport. — Ob: Józef *Buonaparte* Brat Jenerała jako deputowany z *Korfyki* przybył do *Paryża* dla zasiadania w Radzie 500. — Niektóre dzienniki piszą, że *Buonaparte* odebrał zlecenie od Dyrektoryatu, aby u Dworu Wiedeńskiego nalegał o wolność *P. de la Fayette*.

Obywatel *S. Aubin* (pisze Redaktor) uczynił porównanie długów Angielskich z Francuskimi. Oczęwiście się z tego pokazuje, iż interesa skarbowe naszego kraju; w daleko są lepszym stanie iak nieprzyaciela. Nic pewniejszego, że publiczny kredyt we Francyi znaczniejszy będzie niż w Brytanii, gdy pokóy przywróci zaufanie, i zle terazniejsze od rewolucyi rządzone przez dopełnianie Konstytucyi ustanie. Porównanie wspomnione jest takowe. Dług  
na-

narodowy Angielski wynosi 9,600. milionów liwrów, Francuski zaś 4,820. milionów. Ludność W Brytanii blisko 10. milionów, Francyi zaś wraz z Belgium więcej 28. milionów, każdy więc w szczególności z Anglików winien jest 960. liwrów; a Francuz tylko 172. Każdy Morg kraju W. Brytanii jest obciążony długiem 150. liwrów, we Francyi tylko 30. W Anglii liczba cyrkulujących metalowych pieniędzy wynosi blisko 600. milionów, w naszey Rzpltey 1,600. milionów. W Anglii prowizya od długu narodowego czyni rocznie 348. milionów, we Francyi 241. milionów. Przychody pierwszego Narodu czynią blisko 516. milionów, co rozdzielone na morgi krajów, wynosi na każdą w W. Brytanii więcej 50 liwrów, a na każdą we Francyi więcej 1. liwra.

Bywłszy Doża Wenecki Obyw: *Manin* obrany od Jenerała *Buonaparte* Prezydentem Muncypalności, przepowiedał swoiey Rzeczypospolitey inż od wielu lat odmiany w Rządzie ley koniecznie nastąpić mającę, i dla tego od Patrycyuszów nie bardzo był lubionym,

Cztc.

Dzteryſta Anglików na wyſpie S. Marcon będących na czterech okrętach wojennych oddaliło ſię od niey, na wyſpie zaś *Aurygny* znajdnie ſię do tych czas 120. namiotów Angiełſkich.

## NIEMCY.

Z *Frankfortu* dnia 13. Czerwca.

Przejeżdżał tędy z Wiednia kuryer do kwatery główney Cefarſkich, i zaraz rozefzła ſię wiadomość, że pokóy oſtateczny między Auſtryą i Rzpłtą Francuſką już podpisany zoſtał. Tuteyſze Ga-zety donoſzą pod artykułem z *Saxonii*, że wſzytkie Reimenty tego Elektorſtwa, z których każdy zeſzły ieſt 100. ludźmi wzmocniony zoſtał, odebrały rozkaz bydź w pogotowiu do marſzu, i całe woyno Saſkie do 40,000. ma bydź wzmocnione. — Z Armii Cefarſkiey będącey w Tyrolu, Karnioli i t. d. 25,000. w Kraie Rzeſzy Niemieckiey ciągnie. W *Ingolſtadt* ma ſię razem zgromadzić.

Oprócz Rewolucyi w *Chinach*, podobna także wybuchnęła w *Tibet* i w Kraju Azyatyckiego Papieża *Dalai Lamy*. Infurienci nie chcą mu zwyczajney Kontrybucyi płacić, ani dawney iego powagi uznawać.

Z *Bruxelli* donoszą, że *Jen: Hoche* odebrał rozkaz od Rządu Francuskiego nieść na prawey stronie *Renu* w pogotowiu znaczną armią, ażeby w przypadku potrzeby natychmiast użyta być mogła. — Przy *Koblencz* Francuzi most nowy na *Renie* postawili.

Z *Ratyzbony* dnia 15. Czerwca.

Posłowie Cesarscy uwiadomili Sejm urzędownie, że pokój między Cesarzem *Jmcią* iako Królem Węgierskim i Czeskim i Rzpłtą Francuską zupełnie jest ukończony, i że Cesarz im poda do deliberacyi Rzeszy puakta pokoju iey z Francyą. ażeby pod iego opieką do skutku przyiść mogły. Wielu mniema, że Kongres w *Mieście* naszym odprawiać się będzie.

ROS-

1231  
( 1241 )

ROSSYA.

Z Petersburga dnia 3. Czerwca.

Imperator nasz dnia 3. z Rygi iest tu spodziewany. Wiazd iednak uroczy-  
sty dopiero w Październiku odprawić  
się będzie, gdyż urządzenie pokoiów Ce-  
sarzkich w Zamku nie może być pier-  
wey ukończone. Po powrocie Cesarza  
Jmci flotta w *Remel* wielką mustrę od-  
prawić będzie. Imperatorowa Jmć z  
całą Familią będzie na niey przytomna,  
i wspaniale dla niey statki budują.

---

---

UWIADOMIENIE.

Pouplynionym na dniu 30. Czerwca  
Roku bieżącego pierwszym bezskutecz-  
nym terminie na przyszłych dwóch ter-  
minach 31. Lipca i 31. Sierpnia o dzieśią-  
tę

( 1232 )

tey godzinie z rana w Janowie Cyrku-  
le Lwowskim będą sądownie przedawane  
imo. Dóm żydów Berka i Rayzi Filglów  
pod Nrem 128 w Cyrkule Miasta zaiez-  
dny drewniany z Piwnicą murowaną,  
taxowsny Złotych Polskich 2257. 2do.  
W śródku Miasta Dóm Benia i Estery  
Kneplów pod Nrem 138. cały ze sklepa-  
mi murowany taxowany Złotych Polskich  
4229. gr. 29. Dáno dnia 3ge Lipca  
1797. Roku.

prz  
Gdy  
mir  
ków  
prz  
God